VII. MERCURIFICATIO.

℞. Materiam in confectione Salis
Solis Basiliiani residuam, affunde spi-
rit. ☿, digere per mensem, ac destil-
la ē scorius ♂ per retortam (vitream)
in receptaculum ▽æ frigidæ aliquo-
ta parte adimpletum, & habebis ☿m
Solis.

*Tholdius in Haliographia ex Testa-
mento Basili Monachi.*

☿us Solis Paracelsi.

Paracelsus generaliter hunc mo-
dum præscribit, quo singula Metalla
in ☿ vivum redigi possint.

Nimirum:

Calcinat. Metallum fumigando
i. e. per fuliginem, ☿rij. *vide lib. I.
cap. 14.*

Calcem Metalli amalgamat cum
☿ digerit, abstrahitque; abstractum
☿m iterum cum calce eadem amal-
gamat, digerit & abstrahit toties, scil.
iterando, donec calx metalli supra
candelam instar ceræ liquari possit.
Hinc digerendo calcem illam in
☿m convertit. *vide lib. de resuscita-
tione rerum natural. ut & lib. 6. Archi-
dox. ubi tempus amalgamandi ob-
servare monet, quo Planetæ cœlestes
correspondentes conjunguntur. De
quo legi potest libri hujus primi cap. 22.*

CAP. X.

De Argento.

Argentum Metallum est nobilius
candidum, Auro imperfectius.

Dicitur Chymicis Luna vel Cere-
brum, eò quod in Macrocosmo Lu-
næ, in Microcosmo, cerebro sympa-
theticum sit. Germ. Silber.

Vires. Capitis corroborans perhibetur
specificum, spiritusque animales confor-
tare, unde & in omnibus capitis affectibus
peculiaris efficacia censetur, quales in pri-
mis Epilepsia, Apoplexia, & simil.

PURGATIO a sordibus
superficiariis.

Coquatur, laveturque cum ▽,
in qua solutum ☿ ac ☉.

I. PURGATIO, ab alienis
Metallis.

1. Per calcinationem immer-
suam.

Solve ☿ per ▽, quæ solummo-
do solvat ☿, reliquis Metallis in-
tactis.

2. Per fusionem cum H₂O.

Immitte plumbum in ☿bulum
ignitum, ut liquecat, quo liquefa-
cto, superinjice ☿m, continuando

Ggg 3 ignem,

ignem, donec cum plumbo metalla illa imperfecta vi ignis, partim in fumum abeant, partim quoque scoriarum nomine recernantur, relicta ζ in fundo.

N. 1. Ignis sat fortis requiritur, unde de re erit furnum anemium adhibere.

N. 2. Huius hac purgatione in spumam cum argenti recementis concretus, dicitur Luthargyrus, de quo infra.

3. Per nitrum.

Fluat ζ ad ignem, hinc superinjiciatur per vices \odot , & purgabitur ζ a.

II. CALCINATIO.

1. Immerfua,

Solve ζ in laminat: in liquore aliquo corrosivo, coagula inspissando vel præcipitando, ac edulcora. Præcipitatur autem ζ soluta, per muriam salfam, ∇ salfam, vel per particulam æris injectam.

N. Liquor ille corrosivus, vel est ∇ [vide in \odot ,] vel spiritus, \odot i, vel his finitimus humor, (ut patebit infra in tincturis, seu ζ a potabili,) recipitur autem in quantitate tripla, quadrupla, sextupla, &c.

N. 2. ζ hac ratione soluta, si more solito ad crystallandum reponatur, concrevit in Crystallus, quos vitriolum ζ a vocant.

2. Calcinatio Amalgamatoria.

R. ζ pur. ac ζ . ana F. aãã. admisce $\frac{1}{2}$ \odot , vel ζ -i. Exhalet ζ ad Δ , residuum eluatur.

Calcinatio Cementatoria,

Fit. per ζ \odot -lat. per ζ , per ζ . per \odot , & simil.

N. Calcinatio hæc fieri debet sine fufione.

E. gr.

R. ζ laminat. p. i. ζ ∇ . p. ij. Misc. exhaletque ζ ad ignem, & remanet ζ a instar resinæ. Sem. Infr.

Sic cementatur quoque cum duplo ζ , vel cum quadruplo \odot , huius 4. 5. 6. 7. 8.

Aliter.

R. ζ limat. p. i. fl. ζ r. p. ij. \odot p. i. Misc. sublima que (septies) ut flores ζ is sublimari solent, sublimatum restanti materiæ semper addendo, ultimumque sublimatum abijice, restantemque materiam aquâ elue.

Calcinatio Reverberatoria.

Quia ζ facilius igni ac calcinationi patet, quam \odot Ulterius operata reverberatione opus non habet, nihilominus tamen, cui ita visum fuerit, amplius ζ calcinatam elaborare poterit, denuo illam cum ζ , vel cum \odot , (ζ) vel simul cum ζ re & ζ , vel cum \odot & ζ , &c. aliquoties prohibitu cementando. ac dein ablutionibus à faldedine liberando.

E. gr.

R. Calc. ζ (per ∇) ζ j. \odot ζ ij. ζ ζ ij. Misc. & reverbera per ζ 8.

III. SOLUTIO ET EXTRACTIO unde ζ a potabiles & tinctura.

N. Luna ut mollior est Sole, in facilius quoque in potabilem formam reduci potest.

ei potest, adeo ut si optimè calcinata Luna fuerit, soli ☿, optimè tamen rectificato obediat. Quia tamen labor iste aliquo modo laboriosus ac diuturnus est, loco ☿ simplicis, idem ille ☿ acuat, vel aliud aliquod menstruum recipi solet, ut patebit in singulis.

1. ☿ potabilis per ☿ simplicem.

℞. ☿ calcinat, (cum ☿ in quo aliquid * sit solutum) extrahe cum ☿ cohobando aliquoties.

Dosis gran. 3. vel 6. Gluchrath.

Aliter.

℞. ☿ calcinat, (per ☿, seu liquorem corrosivum destillatum ex Minii p.r. * p.ij.) extrahe cum ☿ optimè rectificato. Kesler. 1. cap. 1.

2. ☿ potabilis per ☿ sale urina acuat, & simil.

℞. ☿ calcinat, (per ☿, ☉, cum cohobis, vel per ☿,) extrahe per ☿ rectificatum acuat, sale urinae volatili, [i. e. per ☿ microcosmicum,] filtra & coagula. Vide de ☉ Kesler, 1. cap. 7. Sennert, Institut. Begum.

Aliter.

℞. ☿ calcinat, (scilicet miscendo cum fl. ☿ p. ij. ☉ p. i. & sublimando septies, vide supra cementar.) p. 1. ☿ opt. p. iij. ☿. Urin. p. 8. digerantur in vase bene clauso per dies aliquot.

Hinc destilla per retortam vitream aliquoties, (8. 9. aut tantisper) donec materia ascendat caerulei coloris. Sin minus hæc successerint, cal-

cinetur denuò ☿ pluries, & procedatur, ut dictum.

Dosis gran. v. vj. vij. &c.

N. Eodem modo fieri quoque potest, ☿ potabilis per ☿ acuat Sale Natura, de quo in ☉.

3. Alia ☿ per ☿ ☿ satum.

℞. Calcem ☿ reverberatam, (cum fl. ☿,) affunde ☿ opt. ☿ satum, abstrahere cum septem cohobis, sic solvetur ☿, circula per mensum in MB, & habebis liquorem caeruleum. Kesler. lib. 4. cap. 44.

4. Alia, per ☿ ☿ latum.

℞. ☿ calcinat, q. v. extrahe s. a. tincturam caeruleam cum ☿ ☿ lato (vide Vinum) decanta ac abstrahere.

N. Praestat reliquis in Epilepsia.

5. Tinctura ☿ Basiliana.

Habeatur in promptu.

1. ☉ cum ana ☿ calcinatum, vide calcinat. ☉.

2. Ad manus sit calx ☿.

3. Paretur ☿ ex ☿ i & ☉ ana.

Ergo.

℞. Calcem ☿ misce cum ☉ calcinato, & inde phiolæ vitree, affunde ☿ m, eamque abstrahere destillando, cohobaque vice tertia, ultima vice ignem augendo, ut materia in vitro fundatur. Sic ☿ nancisceris pellucidam, ex qua cum ☿ fortiss. extrahatur s. a. tinctura sub colore ultramarino.

N. Remanebit corpus ☿ in extractione hac residuum, quod Salis ☿ conficiendo reservetur.

Vide.

Videatur Tholdius in Halographia ex Testamento Basilii.

N. Plures modos tincturas ζ a conficiendi, ad imitationem modorum, qui in \odot is tincturis descripti sunt, ipsemet Lector colligere poterit.

E. gr.

Tincturæ cum ∇ acuato per \odot m naturæ, &c.

IV. SALIFICATIO.

ζ a in salem \odot tum quomodo convertatur, ex jam dictis innotuit. Dabimus igitur modum salificandi Basilianum, quem ex testamēto ejus

manuscripto verbotenus cum plurimis aliis transtulit Tholdius in suam Halographiam.

Nimirum,

\mathfrak{R} . Corpus illud ζ a in extractione tincturæ Basilianæ residuum, affunde ∇ mellis corrosivum s.a. abstrahere & edulcora, ut dictum in Sale Solis.

N. Supererit materia, ex qua excoqui potest \mathfrak{Q} .

Vires. Conducibile est morbis capitis, & imprimis Epilepsia, Hydropicam aquam exiccat, &c.

Dosis gran. 4. 5.

CAP. XI.

De Ferro.

Classis secunda. Metalla ignobiliora duriora continet, Ferrum scilicet, & Cuprum.

Preparationes præcipua.

1. Purgatio. 2. Calcinatio. 3. Sublimatio. 4. Destillatio. 5. Extractio. 6. Salificatio. 7. Liquatio.

FERRUM.

Ferrum Metallum est ignobilius, constans ex Mercurio & \mathfrak{A} re minus liquabili, crudiori, seu si mavis ex \mathfrak{A} re, ac Sale, quæ partibus terreis crudioribus impixta sunt.

Vires. Diverfis \mathfrak{A} dotatum est viribus, adstringendis scilicet, & aperiendis. Vis aperiens in volatiliori potissimum residet parte, ac proinde in sale: vis adstrictoria in fixiori, adeoque in terra latitat. De his qui ulterius erudiri cupit, adeat problem, Horst, Decad. 7. q. 2.